À *aví  CÂMARA MUNICIPAL DE
ACARAU

AUTÓGRAFO DE LEI N°034/2021, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

"ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 1.893, DE 06 DE

SETEMBRO DE 2021, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS."

A Câmara Municipal de Acaraú APROVA:

Art. 10. O art. 10  da Lei Municipal n° 1.893, de 06 de setembro de

2021, passará a ter a seguinte redação:

Art. 10  - Fica instituído no Calendário Oficial do Município
de Acaraú as comemorações do dia do Trilheiro
Acarauense, a serem celebrados anualmente em 13 de
julho.

Parágrafo Único: O mês de julho será dedicado a
realizações de eventos e trilhas e ações beneficentes à
entidades e associações de trilheiros de Acaraú.

Art. 2°. Os demais artigos da Lei Municipal n° 1.893/2021

permanecem inalterados.

Art. 30. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário da Câmara Municipal de Acaraú, aos 27 dias de Setembro de 2021.

JOSÉ EDILSON ARAÚJO

Vereador (PSB)

Rua José Otalício Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000- Acaraú-CE

CNPJ:02.346.843/0001-70 1 CGF: 06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmaiI.com